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Bayerngas Energy GmbH 
Poccistraße 9 
80336 München 
Tel.: +49 (0) 89 7200 - 123 
Fax: +49 (0) 89 7200 - 260 
www.bayerngas-energy.de 
 

Kontaktliste / Contact List                         April 2023 

 

Kontakt Abrechnung / Contacts Back Office 
Andreas Treiner Leiter Abrechnung / Head of Back Office andreas.treiner@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 822 

Eva Maria Dengl  eva-maria.dengl@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 821 

Christian Hoffmann  christian.hoffmann@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 337 

Manfred Niedermeier  manfred.niedermeier@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 842 

Melahat Yavuz  melahat.yavuz@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 395 

Team-E-Mail für Rechnungen / for invoices fibu@bayerngas.de 

Team-E-Mail für Geschäftsabschlüsse / for trades confirmation@bayerngas-energy.de 

Kontakt  Stadtwerke und Weiterverteilerkunden/ Contact Municipal Utilities and Distributors 
Barbara Bagehorn Leiterin /Head of  

Stadtwerke u. Weiterverteilerkunden/ 
Municipal Utilities and Distributors 

barbara.bagehorn@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 369 

Kontakt Industrie/Contact Industry 
Anja Eichler 
 

Industrie/Industry 
anja.eichler@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 274 

Kontakt /Contact     Trading 
 

Handelsgeschäfte/Trading Deals trading@bayerngas-energy.de +49 (0) 89 7200 855 

Zahlungsangaben für Energiegeschäfte / Payment Instructions for Energy Commodity Transactions 
Währung / Currency Bank BIC IBAN 

EUR SEB AB Frankfurt Branch BIC: ESSEDEFF DE74 5122 0200 0068 6090 02 

USD SEB AB Frankfurt Branch BIC: ESSEDEFF DE74 5122 0200 0068 6090 02 

GBP SEB AB Frankfurt Branch BIC: ESSEDEFF DE12 5122 0200 0068 4970 16 

Identifikationsnummern / Identification Numbers 
Umsatzsteuer-ID / VAT-ID DE 250114062 

Steuernummer / Tax Number 9143/119/00294 

Handelsregisternummer / Commercial Register Number HRB 163683 

Bilanzkreise / Shipper & Other Relevant Codes 
(Vor Verwendung der Bilanzkreise bitte Abstimmung mit Energielogistik) 
(Please contact dispatching before using balancing groups) 
THE H-Gas                                                                             THE0BFH000560000 

THE L-Gas                                                                              THE0BFL003380000 

TTF GSBAYERNGAS 

Austrian VTP (MGO) 25Y-BAY1---1---B  

Austrian VGP (Tirol und Vorarlberg) 25Y-BAYE---1---5 

ENERGINET.DK DS000028 

NBP AGG 

EIC Code  21X0000000012744 

Lei Code (Source GEI) 5299007ZS1XPIHFLLE85 

Edig@s-Code BAY 

DVGW-Codenummer | BKV 9800368500002 

DVGW-Codenummer | LF / TK 9800368000002 

BGV-ID | A, MGO AT902119 

Versorger-ID | A, MGO AT902129 

BGV-ID | A, TI-VA AT901159 

Versorger-ID | A, TI-VA AT902129 
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Energielogistik 24/7 / Dispatching 24/7 
E-Mail logistics@bayerngas-energy.de 

Tel. +49 (0) 89 7200 111 

Fax +49 (0) 89 7200 438 

 
 

EDI-Kommunikation / EDI-Communication 
EDIFACT edifact@edi.bayerngas-energy.de 

Verschlüsselung / Encoding S/MIME 
Bitte beachten Sie, dass die o.g. Email-Adresse ausschließlich zum Zwecke des elektronischen Datenaustauschs (EDIFACT) verwendet wird.  
Für den restlichen Datenverkehr verwenden Sie bitte die folgenden Adressen. 
Please note that the email addresses mentioned above are to be used strictly for Electronic Data Interchange (EDIFACT) purposes. 
For any other type of communication please use one of the following addresses. 

 

Ansprechpartner Energielogistik / Contacts Dispatching  

Ansprechpartner / Contacts Telefon / Phone Number E-Mail 

Fahrplanmanagement 24/7 / Dispatching 24/7 +49 (0) 89 7200 111 logistics@bayerngas-energy.de 

Markus Schnappinger (Leiter Energielogistik / Head of dispatching)  +49 (0) 89 7200 464 markus.schnappinger@bayerngas-energy.de 

Michael Niederer +49 (0) 89 7200 381 michael.niederer@bayerngas-energy.de 

Aleksej Rylov +49 (0) 89 7200 460 aleksej.rylov@bayerngas-energy.de 

Julian Sommerer +49 (0) 89 7200 377 julian.sommerer@bayerngas-energy.de 

Kseniya Sultanova +49 (0) 89 7200 450 xenia.sultanova@bayerngas-energy.de 

Ansprechpartner IT-Kommunikation / Contacts IT Communication  

Ansprechpartner / Contacts Telefon / Phone Number E-Mail 

Energielogistik +49 (0) 89 7200 111 logistics@bayerngas-energy.de 

EMIR Information 
General Entity Identifier (GEI) 5299007ZS1XPIHFLLE85 

EMIR Status NFC- 

REMIT Information 
ACER Code A0001030T.DE 

REMIT Status Marktteilnehmer nach REMIT / Market participant according to REMIT 

UTI Generation ACER Algorithmus / ACER algorithm 

Kontakt / Contact kyc@bayerngas.de 

  

RRM Code: B00001014.NL EFETnet 
 

 

Strom / Power   

Bilanzkreisnummern / Balancing Groups Codes     

Amprion   11XBAYERNGAS1--R   

TenneT  11XBAYERNGAS1--R   

50Hertz  11XBAYERNGAS1--R  

TransnetBW  11XBAYERNGAS1--R  

GLN bzw. BDEW-Nummer 9977806000008   

Fahrplanmanagement 24/7 / Dispatching 24/7     

E-Mail   fahrplan@syneco.net   

Tel.    +49 (0)89 38197 4428   

 


